
Pagina  1 di 7 

 
 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO - 
N. _____ DEL  ___/___/_____ 

 

Proposta n. 279 del 16/04/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 

 

 
OGGETTO: Cantieri occupazionali per disoccupati e disoccupate professionalmente 
qualificati - Operatori Socio Sanitari - da attivarsi presso le Aziende del SSR, relativamente a 
progetti di integrazione socio sanitaria e a progetti di supporto ai servizi di assistenza e cura 
nei presidi ospedalieri. Approvazione atti e verbali della Commissione Esaminatrice e 
assunzione in servizio a tempo determinato di n. 26 (ventisei) candidati idonei, nel profilo di 
Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori. 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività                   
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore e il 
Responsabile del 
Procedimento 

 Sig.ra Vitalia Saba  

Il Direttore della S.C. 
Gestione Risorse Umane e 
Sviluppo Organizzativo 

Dott.ssa M. Vincenza Costeri 

 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ ]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [x] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [x] 

 
 
 
 

854453
Font monospazio
260              16   04   2025



Pagina  2 di 7 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n.51/41 del 
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico; 
 
RICHIAMATE 

 la deliberazione n° 272 del 22/07/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del Direttore 
Amministrativo della ASL n. 5 di Oristano nella persona della Dott.ssa Rosalba Muscas;  

 la deliberazione n.704 del 23/10/2024 è stato conferito l’incarico di Direttore Sanitario f.f. 
al Dr. Stefano Sau; 

 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con DGR n. 3/41 del 27/01/2023; 
 

VISTA la Deliberazione D.G. n. 187 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 
Vincenza Costeri l’incarico di direzione della SC Servizio Gestione Risorse Umane della Asl n° 5 di 
Oristano; 

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026 in allegato al BEP pari periodo, 
adottato con deliberazione DG n. 390 del 17/06/2024 e approvato con DGR n. 40/18 del 16/10/2024; 

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2025/2027 aggiornato dall’Azienda in 
allegato al BEP con deliberazione n. 163 del 19/03/2025, in valutazione alla RAS; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 



Pagina  3 di 7 

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che prevede che “per rispondere ad 
esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste 
dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle 
procedure di reclutamento vigenti”; 

 
VISTA la L.R. n. 13 del 18/09/2024, che all’art. 13, comma 1 prevede l’attivazione di appositi cantieri 
occupazionali sperimentali per disoccupati professionalmente qualificati infermieri e operatori 
sociosanitari (OSS) da attivarsi presso le aziende del Servizio sanitario regionale, relativamente a 
progetti di integrazione socio-sanitaria e a progetti di supporto ai servizi di assistenza e cura nei 
presidi ospedalieri; 

VISTA la deliberazione della GR n. 38/9 del 02/10/2024 che stabilisce l’attivazione in via 
sperimentale dei predetti cantieri occupazionali da attivarsi presso le aziende del SSR attraverso 
progetti di integrazione socio-sanitaria e progetti di supporto ai servizi di assistenza e cura all’interno 
dei presidi ospedalieri, destinando tale misura, in prima attuazione, agli operatori socio sanitari (OSS) 
di cui all’art. 13, comma 1, della L.R. n. 13/2024; 

ATTESO che, la DGR 38/9 del 02/10/2024 ha individuato l’ASPAL quale soggetto competente 
all’elaborazione e alla formazione delle graduatorie dei lavoratori da avviare a selezione nell’ambito 
dei cantieri occupazionali sperimentali in ambito sanitario; 

VISTO l’Avviso pubblico di avviamento a selezione, approvato con determinazione ASPAL n. 4059 
del 02.12.2024; 
 
ACCERTATO che detto Avviso è stato pubblicato, in data 03.12.2024, nella Sezione “Concorsi e 
selezioni - Cantieri comunali e Lavoras”, del sito istituzionale dell’ASPAL, e che il termine per la 
presentazione delle domande è scaduto in data 19.12.2024; 
 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 12601 del 19/02/2025 l’Aspal ha trasmesso all’ ARES Sardegna 
e alle Aziende del SSR, la determinazione n. 483 del 18/02/2025, con la quale sono state approvate 
le graduatorie definitive distinte per ciascuna ASL, rimettendo altresì tutta la documentazione utile 
per gli adempimenti di competenza; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 116 del 25/02/2025 con la quale è stata nominata la Com-
missione esaminatrice deputata all’accertamento della idoneità dei candidati inseriti nella graduato-
ria stilata dall’ASPAL per l’assunzione a tempo determinato di n. 26 Operatori Socio Sanitari (OSS) 
da impiegare presso la ASL Oristano, ai sensi dell’art. 13, comma 1 della L.R. n. 13 del 18/09/2024; 
 
DATO ATTO: 

 che sono stati convocati a sostenere le prove di idoneità, secondo l’ordine di graduatoria 
trasmessa dall’ ASPAL, complessivamente n. 26 (ventisei) candidati, di cui n. 16 (sedici) 
titolari di riserva in quanto idonei nella graduatoria concorsuale Ares vigente per il profilo di 
Operatore Socio Sanitario, come stabilito dalla determinazione della GR n. 38/9 del 
02/10/2024; 

 che i candidati sono stati convocati a sostenere la prova di idoneità per le giornate del 
30/03/2025, 08/04/2025 e 14/04/2025 mediante avviso pubblicato sul sito internet aziendale 
della Asl Oristano – sezione bandi di concorso e selezioni; 
 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice della selezione in parola, redatti in data 
26/02/2025, 20/03/2025, 08/04/2025 e 14/04/2025 agli atti del Servizio Risorse Umane e Sviluppo 
Organizzativo ed attesa la regolarità degli stessi; 
 



Pagina  4 di 7 

RITENUTO di dover ratificare gli atti e i verbali della Commissione Esaminatrice, nonché l’elenco 
dei 26 (ventisei) candidati risultati idonei, di cui n. 16 titolari di riserva, redatto dalla Commissione 
esaminatrice della selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di Operatori Socio 
Sanitari, ai sensi della L. R. 13/2024, individuati con il codice identificativo della domanda riportato 
nella graduatoria di cui alla determinazione Aspal n. 483 del 18/02/2025, come appresso specificato: 
 

N. ID CANDIDATURA GIUDIZIO NOTE 

1 2024_19420_209380 IDONEA R 

2 2024_19420_210768 IDONEA R 

3 2024_19420_210397 IDONEO R 

4 2024_19420_209980 IDONEA R 

5 2024_19420_210834 IDONEA R 

6 2024_19420_213380 IDONEA R 

7 2024_19420_210493 IDONEA R 

8 2024_19420_210270 IDONEA R 

9 2024_19420_209572 IDONEA R 

10 2024_19420_209186 IDONEA R 

11 2024_19420_209227 IDONEA R 

12 2024_19420_213585 IDONEA R 

13 2024_19420_209285 IDONEA R 

23 2024_19420_211048 IDONEA R 

24 2024_19420_210189 IDONEA R 

25 2024_19420_210738 IDONEA R 

14 2024_19420_213856 IDONEA   

15 2024_19420_209505 IDONEA   

16 2024_19420_212018 IDONEA   

17 2024_19420_209654 IDONEA   

18 2024_19420_212835 IDONEA   

19 2024_19420_210347 IDONEA   

20 2024_19420_212059 IDONEA   

21 2024_19420_211622 IDONEA   

22 2024_19420_213527 IDONEA   

26 2024_19420_210511 IDONEA   
 
RITENUTO, altresì, di procedere all’ assunzione in servizio a tempo determinato nel profilo di Ope-
ratore Socio Sanitario – Area degli Operatori dei candidati suindicati, per il periodo di otto mesi, con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del con-
tratto individuale di lavoro e previo accertamento dell’idoneità fisica allo specifico impiego; 
 
Su Proposta del Direttore della S.C. Servizio Gestione Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo 

 

 

 

 

 
 



Pagina  5 di 7 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dott. Stefano Sau 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Rosalba Muscas 

 
 

 
 

FAVOREVOLE                                           [X] FAVOREVOLE                                             [X] 

CONTRARIO                                              [  ] CONTRARIO                                                [  ] 

NON NECESSARIO                                   [  ] NON NECESSARIO                                     [  ] 

 
DELIBERA 

 
 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 
 

1) DI RATIFICARE gli atti ed i verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice della Selezione 
Pubblica per l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L.R. n. 13 del 18/09/2024 di 
n.26 (ventisei) Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, depositati presso la S.C. 
Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo; 
 

2) DI APPROVARE l’elenco dei 26 (ventisei) candidati idonei, di cui n. 16 (sedici) titolari di 
riserva, redatto dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’assunzione a 
tempo determinato di Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, ai sensi della L. R. 
13/2024, individuati con il codice identificativo della domanda riportato nella graduatoria di 
cui alla determinazione Aspal n. 483 del 18/02/2025, come appresso specificato: 
 
  

N. ID CANDIDATURA GIUDIZIO NOTE 

1 2024_19420_209380 IDONEA R 

2 2024_19420_210768 IDONEA R 

3 2024_19420_210397 IDONEO R 

4 2024_19420_209980 IDONEA R 

5 2024_19420_210834 IDONEA R 

6 2024_19420_213380 IDONEA R 

7 2024_19420_210493 IDONEA R 

8 2024_19420_210270 IDONEA R 

9 2024_19420_209572 IDONEA R 

10 2024_19420_209186 IDONEA R 

11 2024_19420_209227 IDONEA R 

12 2024_19420_213585 IDONEA R 

13 2024_19420_209285 IDONEA R 

23 2024_19420_211048 IDONEA R 

24 2024_19420_210189 IDONEA R 

25 2024_19420_210738 IDONEA R 

14 2024_19420_213856 IDONEA   

15 2024_19420_209505 IDONEA   



Pagina  6 di 7 

16 2024_19420_212018 IDONEA   

17 2024_19420_209654 IDONEA   

18 2024_19420_212835 IDONEA   

19 2024_19420_210347 IDONEA   

20 2024_19420_212059 IDONEA   

21 2024_19420_211622 IDONEA   

22 2024_19420_213527 IDONEA   

26 2024_19420_210511 IDONEA   
 
 

3) DI PROCEDERE all’assunzione a tempo determinato dei 26 candidati suindicati nel profilo 
di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori, per il periodo di otto mesi, con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro e previo accertamento dell’idoneità fisica allo specifico impiego; 
 

2) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in euro 
546.730,08, graverà sulle risorse finanziare stanziate per ciascuna azienda sanitaria con 
determinazione dirigenziale Aspal n. 1236 del 07/04/2025, nella misura già approvata con 
determinazione n. 5421 del 08/11/2024; 

3) DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alla S.C. Servizio Affari Generali e Area 
delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  7 di 7 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

---------------------------------------- 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della 
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________ 
 
Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________ 

 

 

854453
Font monospazio
16/04/2025               01/05/2025


		2025-04-16T13:02:21+0200
	SABA VITALIA RIMEDIA


		2025-04-16T13:05:41+0200
	Maria vincenza costeri


		2025-04-16T15:57:24+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2025-04-16T16:00:25+0200
	Stefano Sau


		2025-04-16T16:02:05+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-04-16T16:20:59+0200
	MURGIA DANIELA




